
  

Mr A? 

e. 

  

Dr. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

No.  20]5-09-01-038-P00360 

ESCRITURA DE REACTIVACIÓN 

DE; LA COMPAÑÍA GESTORQUIL 

  

En lá“ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, el día veinticinco de 

febrero del año. dos mil quince, ante mí DOCTOR 

HUMBERTO MOYA FLORES, Notarió Trigésimo Octavo de 

- este Cantón, comparece a la celebración de la presente 

escritura, el señor XAVIER ENRIQUE MARCOS STAGG, en- 

calidad de Presidente Ejecutivo. de la compañía 

GESTORQUIL S.A., según “se demuestra con el 

nombramiento que se acompaña, quien declara ser de 

estado civil casado, mayor de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, de profesión ingeniero y domiciliado en esta 

ciudad de: Guayaquil; capaz para contratar a quien 

conozco de lo que doy fe; en virtud de haberme exhibido 

su documento de identidad; y, procediendo con amplia 

libertad y bien instruido de la naturaleza y resultado de 

- esta: Escritura Pública de REACTIVACIÓN DE LA 

  
A 

COMPAÑÍA GESTROQUIL S.A., para su otorgamiento me 

presento la Minuta del tenor siguiente: MINUTA: SEÑOR 

NOTARIO: Sírvase incorporar en el Registro de Escrituras 

e Públicas 'a su cargo una de REACTIVACIÓN DE 

COMPAÑÍA DISUELTA al tenor de las siguientes 

- cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTE.- Para el 

otorgamiento de la presente escritura de reactivación de 

q. 

 



  
     

    

  

  

  

y 

una compañía disuelta, comparece el señor. XAVIER 

ENRIQUE MARCOS STAGG, en calidad de Presidente 

Ya 

bon ANTECEDENTES.- UNO) “La —compañía - 

 afelrorquIL S.A. fue disuelta por la Superintendencia 

ES Compañías mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD- 

SD-UNO CUATRO CERO CERO -DOS NUEVE NUEVE - 

NUEVE CINCO con fecha trece de noviembre del dos mil z 

catorce e inscrita en el Registro Mercantil con fecha 

quince de diciembre del dos mil catorce, conforme consta 

en el Certificado adjunto; DOS) La disolución fue resuelta 

de oficio por inactividad de la compañía por falta de 

presentación de información, causal que «ha sido : 

completamente subsanada; TRES) El día trece de febrero 

del año en curso se celebró una Junta General Universal : 

“Extraordinaria . de Accionistas de la compañía o 

- GESTORQUIL S.A., cuya copia se acompaña, en la que se 

CN 

resolvió por unanimidad la reactivación de la compañía, y - : 

se autorizó. realizar los trámites necesarios para. este . 

fin, incluyendo “suscribir una escritura pública de 

"reactivación; CUATRO) A la presente fecha no existe. 

nombramiento de liquidador de la compañía, por lo que o 

—Ccorresponde' al "Representante Legal de la compañía | 

“suscribir la escritura pública de reactivación.- TERCERA: 

REACTIVACIÓN.- Con los antecedentes expuestos, la 

compañía —GESTORQUIL S.A., con aprobación : de: la 

totalidad de sus accionistas, a través de su Presidente



s 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DE LA COMPAÑÍA “GESTORQUIL S. A.” CELEBRADA EL 13 DE FEBRERO DÉ 
2015.- o 

  

     
    

ubicado en Elizalde 114 y Pichincha, se reúnen los siguientes accionistas de la 
GESTORQUIL S.A.: . 

En la ciudad de Guayaquil, a los 13 días del mes de febrero de 2015, a las 10h00, da cal PAS 

É, po vd 

y 

1.- El ingeniero Mariano González Portés, propietario de 500: acciones qrdina A 

nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de América, cada una; y, Á 

        

Un dólar de los Estados Unidos de América.- 

Estando presentes todos los accionistas de la Compañía, que representan la totalidad del 

Capital Social de la Compañía, que es de MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
"UNIDOS DE AMÉRICA, deciden constituirse en Junta General Universal y Extraordinaria de 
Accionistas, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 238 de la Ley de Compañías, con 
el objeto de conocer y resolver el siguiente punto único del Orden del Día: 

CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GESTORQUIL 
S.A., QUE HA SIDO DISUELTA DE OFICIO POR LA SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑÍAS POR INACTIVIDAD. SS > 

Preside la sesión el Presidente señor Ingeniero Mariano González Portés y actúa como 
Secretario de esta Junta Presidente Ejecutivo de la empresa, señor Xavier E. Marcos Stagg. 
Se encuentra presente en la Junta la CPA María José Cuntó Aspiazu,' Comisaria de la 

compañía. o UN 

Antes de instalarse la sesión, el Presidente dispone que se verifique el quórum reglamentario 
y se dé cumplimiento 'a: las formalidades legales necesarias para la instalación legal de la 
Junta General. El Presidente pone a consideración del concurrente a la Junta el Orden del 
Día citado, y éste, es aprobado por unanimidad, haciéndolo constar así el señor Presidente. 

Luego el señor Presidente entra'a discutir el punto único del orden del día y explica que la 
compañía GESTORQUIL S.A. fue disuelta de oficio por la Superintendencia de- Compañías 
por causal de inactividad al no haberse presentado información obligatoria dentro de los 
plazos correspondientes, aclarando que ya fue subsanada la causal de disolución y que la 
compañía se encuentra al día en sus obligaciones con el mencionado organismo de control. 
Por lo tanto se propone a los socios resolver la reactivación de la compañía. . 

Luego de las deliberaciones de rigor y con el voto unánime de los accionistas presentes que 
representan la totalidad del Capital Social de la compañía, la Junta General Universal y 
Extraordinaria de Accionistas, por unanimidad RESUELVE: . a ; 

APROBAR LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GESTORQUIL-S.A. PARA LO CUAL AUTORIZAN: AL PRESIDENTE EJECUTIVO DE LA EMPRESA, SEÑOR XAVIER E. MARCOS, SUSCRIBIR LA CORRESPONDIENTE ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA, ASÍ COMO LLEVAR A CABO CUANTO TRÁTIME SEA NECESARIO PARA CUMPLIR CON LO RESUELTO EN ESTA JUNTA.  : 

Agotada la agenda y no habiendo más asuntos que tratar, el Presidente concede treinta 
minutos de receso para que el Secretario proceda a la redacción de la presente Acta. 

DA e 
LO pr e y 

 



  

  

A 

pOr 

   

   
   

Terminado el receso y siendo las 10h30, reinstalada la sesión con Pa asistencia antef 

cual se levanta la Sesión as 10h40, con la fra o 

comparecientes.--———————--=" 

7 A le 4 
Ang: Mariano Gón ále Po 

É ACCIONÍ Tí 

   

   
       

a y” 

s 3 Xavier E. Marcos Stagg 2 
: __ ACCIONISTA a) 

ier E. Marcos Stagy 
Secretario CN, 

2 

IMM cs ms cr ao me e - : o “ , - O mr pr 

  

 



  

  

” 
e 

  

GES STORQUIL So A, o Teléfono 4 2321280 
Guayaquil - Ficuador : Casilla “S” 

Guayaquil, 30 de abril de.2014 

  
Señor Licenciado a 

XAVIER ENRIQUE MARCOS.STAGG 

Ciudad 

De mis consideráciones:: 

en al estatuto a 

  

Por tanto, de. conformidad con los artículos Décimo (Quinto- y Trigésimo. Priméeto del :estátuto dc la 
sociedad, usted ticue la represeniación legal de-- - GESTORQUIL S As extendiéndose tal 
representación a lo judiciál y extrajudicial y.a todos los-asunios relacionados con lás actividades alas 

que se dedica lá sociedad, de manera individiral. 

La presente:nóla de noimbrámierto constituye: Suficiente documento habilitante para.todos los actos y. 
contratos-que.celébrare-4 nombre y en representación de GESTORQUIL 5. A., en cuyas actuaciones 
intervendrá usted solo, 

La escritura pública en la. que constar sus atribuciones Se otorgó el 10 de febrero“del 2000 ante el 

Notario Undécimo del Cantón Guayaquil, dector Jorge. Pino Veinaza, y fue inscrita: en el Registro 
Mercantil. de estesmismo, Cantón el 10:de marzo del propio año. 

Pp 

  

AB. TEODORO E ESPINOZ. RUBIO 
X_ SECREFÁRIO AD-HOG 

ponrra: él nombrámiento:de PRESIDENTE EJECUTIVO .de.la compañía GESTORQUIL 
A. 

  

XAVIER. > ENRIGUEIMARCOS STACES 
C.C. 4 0901907097 

  

“ur A 
A A 

 



  

IS   
  

 



  

e + Registro Mercantil de Guayaquil H 
EL * REGISTRADOR MERCANTIL ' DEL CANT ON 'GUAYAQUIL OTORGA LA 
SIGUIENTE CERTIFICACIÓN EN CONTESTACIÓN ASU PETICIÓN ADJUNTA: f, 

Nombre de Compañía: GESTORQUIL S.A. - | ( 
Acto: CONSTITUCION. 
Escritura Otorgada: 10 de Febrero del 2000. 

Notario: DR. JORGE PINO VERNAZA, Notario Titular Undécimo del Ob      

  

Guayaquil. EN [Ss sr 

, Plazo: hasta el 31 de Diciembre del Año 2050 > papá E 
” Capital Suscrito: S/. 25 000. 000, oo / Meal 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL. 

s. i Resolución Aprobatoria: HH 00-G-IJ-000111 0, por el INTENDENTE JURÍDICO, 
YO 1 

Fl echa de Resolución: 8 de Marzo del 2000. 

Fecha de Inscripción: 10 de Marzo del 2000. 

  

. Nombre de la Compañía: GEST ORQUIL S.A. Ú 

| - Acto: DISOLUCIÓN. 
Resolución  Aprobatoria: SCV-INC-DNASD-SD-1400-29995, Dictado por la - 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 
Fecha de Resolución: 13 de Noviembre del 2014, 
Fecha de Inscripción: 15 de Diciembre del 2014. 

  
Desde el 15 de Diciembre del 2014, fecha de inscripción de la Disolución, hasta el 4 de 

Febrero del 2015, fecha de actualización de nuestra base de datos no consta inscrito 

nombramiento de Liquidador a favor de persona alguna, 

Cualquier Alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente certificado. 

Guayaquil 11 de Febrero del 2015, A 

  

  
   

A de Registro _ ROS ae % 

S 
> 

AB. PATRIC. fURILLO TORRES. Se dp 

, Registro Mercantil del Cantón Guayaquil :  * a, 

Ñ Delegada cat decantó? 
Í 

A Ref.: 13429-M-00 / 131323-M-14. , pr r rene rre rro ncnnncnsnVancnconeon 

? Elaborado Por: Ronnie Gamboa. / : Valor pagado por este Trámite: $ 12.00= + 

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR C UALQUIER FALLA O ERROR EN 
ESTE DOCUMENTO AL REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS ASESORES. 

7 

  

No 1002988 

A   
( 

Y 

 



  

>
 

  Guayaquil, 9 de febrero de 2015 
í e        

      

A
I
 

I
E
S
 

> 

Ciudad.- 

/ Por medio de la presente, por mis propios y personales derechos, solicito a 

usted que una vez consultado el Registro Público a su 1 cargo, se sirva 

| emitirme el siguiente documento: : 

e Certificado de existencia legal de la compañía GESTORQUIL S. A., 
con RUC No. 0992111283001. , ; ( 

Sin otro particular, agradezco anticipadamente por la atención brindada. 

l 

Atentamente, | 

PE A 

Ab: Javier Jalil Hover 
A 

C. C.No. 0914476940 - 

e Dn o o a   

  

  
 



  

    
  

        

  

    

  

  

  

 



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 0992111283001 

RAZÓN SOCIAL: GESTORQUIL S.A, 

NOMBRE COMERCIAL: GESTORQUIL S.A. A 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: j/ de 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: qee on 
: 13 

UR 
»FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 10/03/2009 se 

FEC. INSCRIPCIÓN: 10/03/2000 FEC. ACTUALIZACIÓN: ! 24/0412007%%: > 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: Se 

it.   
  

        

   
   

      

   

      

    

  
  

    

    

  

  

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: ROCAFUERTE Calle: GENERAL ELIZALDE Numero: 114 Interseccion: PICHINCHA Edificio: SAN CARLOS 
Referencia ubicacion: FRENTE A LA COMPAÑIA DIGMER Telefono Trabajo: 042329255 Fax: 042534133 

  

  

  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA . 

  

    
  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 1 
JURISDICCIÓN YREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS 

CER ETT CT TAPTU 
A A A A A a 

  

 



  

MÚMISRO RUC: 

RAZUM SOCIAL:     
  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES. 

0992111283001 

GESTORQUIL S.A. 

  

  

  
    
  

    
[ies =z = PS TT a a aaa 

Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC. INICIO ACT.: 10/03/2000 

FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 

     

        

mur 

¡A 
(e 

a RESARIAL 
0 pa 

q AU 
a E anoquía: ROCAFUERTE Calle: GENERAL ELIZALDE Numero: 114 Interseccion: PICHINCHA Referencia: FRENTE A LA 

5 S Telefono Trabajo: 042329255 Fax: 042534133 

RA pi 

  

  

 



    

   

  

    

     

  

| Ejecutivo, XAVIER ENRIQUE - MARCOS -STAGG, otorga 1 

presente Escritura Pública de Reactivación.- CUARTA 

DECLARACIÓN.- El señor XAVIER ENRIQUE nl eS 

STAGG, en su.calidad de Presidente Ejecutiva; ile le 

¡NN 
compañía GESTORQUIL S.A. declara que la compañia, e 

o ANS 

representa no tiene contratos pendientes con el Estado: 

  

  

o: soon Usted Señor Notario, dígnese agregar las. demás cláusúlas 

o de estilo para la plena validez del «presente instrumento. 

Abogado Javier Jalil Hover.- Registro Número.- Cero nueve 

- Dos mil once - Cuatrocientos nueve.- Guayaquil. - Hasta 

aquí la Minuta.- Es copia, la misma que se eleva a 

Escritura pública, se agregan documentos de Ley.- Leida 

esta Escritura de principio a fin, por mí el Notario en alta 

voz, al otorgante, quien la aprueba en todas sus partes, se 

afirma, ratifica y firma en unidad de acto, conmigo el 

Notario. Doy fe.- . | | 

    

  

XAVIER ENRIQUE MARCOS STAGG 
Ced. U. No. 0901907097    
GESTORQUIL S.A. 
RUC. 0992111283001 

EL ÑO 
DR HUMBÉRTO FLORES 

/ > 
yA 

MOE TT A    



  

  

| 

SE OTORGO ANTE MI Y CONSTA DEBIDAMENTE - 

REGISTRADA EN EL ARCHIVO A MI CARGO, EN FE 

  
RAZON: 2015-09-01-038-000221 

CERTIFICO QUE EN ESTA FECHA HE CUMPLIDO CON o 
LO QUE DISPONE EL ART. 2 DE LA RESOLUCION NUMERO 
SCVS-INC-DNASD-SD-15-0000581 DEL SUBDIRECTOR DE 
DISOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
VALORES Y SEGUROS, SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN, AB. 
LUIGI EFRAÍN DE ANGELIS SORIANO, DE FECHA 6 DE 
MARZO DEL 2.015, POR LO QUE HA QUEDADO ANOTADO AL 
MARGEN, LA ESCRITURA DE REACTIVACION DE LA 
COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A., MISMA QUE FUE 
OTORGADA EN ESTA NOTARIA EL DE FEBRERO DEL 
2015. : 

       
  

ARZO 13 DEL 2.015 

D a a a a O RE OEI 

  
TN : : " RRA rt



  

NÚMERO: 2015-09-01-011-000038 

  

DOY FE: Que en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 

Segundo, de la Resolución + SCVS-INC-DNASD-SD-15-0000581, 

dada por el Abogado Luigi Efraín de Angelis Soriano, 

Subdirector de Disolución, de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, el 6 de marzo 

del “2015, se tomó nota de la Aprobación de la REACTIVACIÓN 

DE LA “COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, otorgada 

ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, 

Doctor Humberto Moya Flores, el 25 de febrero del 2015, 

al margen de la matriz de Constitución de dicha compañía, 

autorizada por el entonces Notario Titular Undécimo del 

cantón Guayaquil, Doctor Jorge Pino Vernaza, el 10 de 

     

     

  

   

febrero del 2000.- Guayaquil, marzo 

tl OE 
AMastao [Coda 

MN atario Décimo 

— NOTARÍA 11 
"__ GUAYAQUIL, 

3 del 2015.- 

    

   



  

  

Notaría Vigésima Novena del Cantón Guayaquil 
Ab. Janina Peña Bravo 

   

   
2 RECTIFICACIÓN DE LA ESCRITURA DE ESCTUR A os 

SSA 

da, REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

TIA ; í 

de ice del ESOS 
“ O 

Moa, 00 
Lo ¡ pe 0 A de b 

A ( A 4 Y ESTORQUIL S.A. “EN LIQUIDACIÓN”---- 

NN E o e) CUANTÍA: INDETERMINADA .=ommmmmsemanaos 
E rc EA, O 

udad: poa Capital de la Provincia del 

  

    
      

  

   

    

            

   

Guayas, República del Ecuador, hoy, diecisiete de abril . 

del dos mil quince, ante mí, ABOGADA JANINA PEÑA 

BRAVO, Notaria Titular Vigésima Novena de este Cantón, 

“comparece el señor XAVIER ENRIQUE MARCOS 

STAGG, en calidad de Presidente Ejecutivo de la 

COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

según se demuestra con el nombramiento que se 

, acompaña, quien declara ser de estado civil casado, 

-ejecutivo; el compareciente de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, 

capaz para obligarse y contratar, a quien de conocerlo doy 

fe, el mismo que viene a celebrar esta Escritura Pública 

de RECTIFICACIÓN DE LA ESCRITURA DE 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A, 

“EN LIQUIDACIÓN” sobre cuyo objeto y resultado está 

bien instruido; y, a la que procede de una manera libre y 

espontánea para su otorgamiento me presenta la minuta 

que dice así: SEÑORA NOTARIA: Sírvase Incorporar en 

    
PT o



[z   
   

O disuelta, comparece el señor XAVIER 

MARCOS STAGG, en calidad de Presidente 

la COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A. “EN 

C (CIÓN». según se demuestra con el 

    
2D So que se acompaña; SEGUNDA: 

INTÉCEDENTES: UNO) El día veinticinco de febrero del 

año dos mil quince, se otorgó una Escritura Pública de 

Reactivación de la Compañía GESTORQUIL S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, instrumento signado con el número dos 

mil quince-cero nueve-cero uno-cero treinta y ocho-P cero 

cero tres seis cero, celebrado ante el Notario Trigésimo 

Octavo del Cantón Guayaquil, Doctor Humberto Moya 

Flores; DOS) En dicha Escritura Pública de Reactivación 

se hizo referencia a la Compañía como GESTORQUIL 

S.A. omitiendo incluir la frase “EN LIQUIDACIÓN” a 

continuación de la razón social; TERCERA: 

RECTIFICACIÓN: Con los antecedentes expuestos, se 

rectifica el contenido de la Escritura Pública de 

Reactivación de la Compañía GESTORQUIL S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, cambiándose la redacción del nombre de ' 

la Compañía de “GESTORQUIL S.A.” en todo el 

instrumento por “GESTORQUIL S.A. EN LIQUIDACIÓN” 

salvo en el punto UNO de los antecedentes.- Se solicita al 

. Notario Trigésimo Octavo del Cantón Guayaquil para que 

tome nota al margen de su matriz y que el señor 

Registrador Mercantil inscriba la misma. Sírvase, señora 

| Notaria, agregar las demás cláusula de estilo para la 

validez y eficiencia de este documento. Firma Abogado 

 



  

" 

GESTORQUIL 5. A. Telélono $ 2321280 
Guayaquil - Ecuador Casilla “S 
  

Guayaquil,-30 de abril de 2014 

Señor Licenciado 

- XAVIER ENRIQUE MARCOS STAGG 

Ciudad 

. De mis consideraciones: 

  

Cúmpleme poner en su conocimiento que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

sociedad anónima GESTORQUIL $. A., en sesión de esta fecha, tuvo el acierto de reelegir a usted 

PRESIDENTE EJECUTIVO de la Sociedad, por el período de DOS AÑOS, conforme Jo dispuesto 

en el estatuto social.     
Por tanto, de contormidad con los artículos Décimo Quinto y Trigésimo Primero del cstaluto de la 

sociedad, usted tiene la representación legal de GESTORQUIL $. A., extendiéndose tal 

representación a lo judicial y extrajudicial y a todos los asuntos relacionados con las actividades a las 

que se dedica la sociedad, de manera individual. 

La presente nota de nombramiento constituye suficiente documento habilitante para todos los aclos y 
contratos que celebrare a nombre y en representación de GESTORQUIE $, A., en cuyas actuaciones 

intervendrá usted solo. 

La escritura pública en la que constan sus atribuciones se otorgó el 10 de febrero del 2000 ante el 
Notario Undécimo del Cantón Guayaquil, doctor Jorge Pino Vernaza. y fue inscrita en el Registro 

Mercantil de este mismo Cantón el 10 de marzo del propio año. 

pe gename A 

Ls 

| 
l AB. mr? ESPINOZA RUBIO 

SECRETARIO AD-HO 
Ni 

ACEPTO el nombramiento de PRESIDENTE EJECUTIVO de la compañía GESTORQUIL 
S.A. 

Guay gui, 30 de abril del 2014 
i ] 
X j 

| 
A 

Je 

XAVIER ENFIQUE-MARCOS-STACON 
C.C. *k 0901907097 

E
S
 

Ñ 
. 

     
  

A
 
A
 

>



7 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:21.098 : 

FECHA DE REPERTORIO:16/may/2014 / 
HORA DE REPERTORIO:11:43 A o 

    
  

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciseis de Mayo del dos «mil catorce 

presente Nombramiento de Presidente Ejecutivo, y Smpañle 

GESTORQUIL S.A. a favor de XAVIER ENRIQUES.MA AR - 
. STAGG, de fojas 19. 775 : a 19.777, Registro -de Nombramientóst HÚMBrO 
6.391. l 

   
ORDEN: 21098 

AR | 

A o 
IIED 

bBXPYOGDOLU—D NA 

   
    

o ——FSb iia Bútiña Mo IC O CISTRÁDORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL . 

   

Cuavaquil, 20 de mayo de 2014 

REVISADO POR: 4 

* La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de lao -el 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido én el Art. 4 de la 2 Ley del Sistema 

Nacional. de Registra de Datos Públicos. Po 

  
  

PAPER, es



  

$ 

a e 

  

   

    

hn A Ñ 

CIUDADANIA Us 

09010070D-7    
    

       e 

     

  

INSTRUCCIÓN 
SUPERIOR 

    
    

GUAYAQUIL 
- 2010.08-19 vr - 

     oa; so 
a       



  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

0992111283001 

GESTORQUIL S.A. 

NÚMERO RUC: 

RAZÓN SOCIAL: 

      

NOMBRE COMERCIAL: GESTORQUIL S.A. ! 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR'C 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: loz 

FEC. NACIMIENTO: 

FEC. INSCRIPCIÓN: 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 

FEC, ACTUALIZACIÓN: 

FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

10/03/2000 

  

ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL . 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL 

  

DOMICILIO TRIBUTARIO 
Provincia: GUAYAS Canton; GUAYAQUIL Parroquia: ROCAFUERTE Calle: GENERAL ELIZALDE Numero: 114 Interseccion: PICHINCHA Edificio: SAN CARLOS 
Referencia ubicacion: FRENTE A LA COMPAÑIA DIGMER Telefono Trabajo: 042329255 Fax: 042534133 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

0 

  

  
R$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 
R DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 

JURISDICCIÓN VREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS 

x 

ABIERTOS 

CERRADOS 

 



  

    

NÚMERO RUC: 

RAZÓN SOCIAL: 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

0992111283001 

GESTORQUIL S.A. 

  

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

  

  

  

  

ES 7 ES an - TZ TN Z 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ 5% Y ASE 10/03/2000 
NOMBRE COMERCIAL: — GESTORQUIL S.A. " FEC. CIERRE: NS 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: z 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: ROCAFUERTE Calle: GENERAL ELIZALDE Numero: 114 Interseccion: PICHINCHA Referencia: FRENTE A LA 
COMPAÑIA DIGMER Edificio: SAN CARLOS Telefono Trabajo: 042329255 Fax: 042534133 

1 
: 
I ! ¿ 

  

 



  

  

su matriz y que el señor Registrador Mercantil inscriba. la 

   

  

    

misma. Sírvase, señora Notaria, agregar, ON 
DS SA Poca de 

cláusula de estilo para la validez y efi ai “de, esten Ñ 
Ex 

  

t 
matrícula número cero nueve-dos mil once: ero! Ps 

nueve del Foro de Abogados. HASTA AQUÍNA MINUTA, de 

QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PÚBEICA. 

Leída que fue esta escritura al compareciente por mí, la 

documento. Firma Abogado Javier dali ¿(Hoy 

Notaria, en alta y clara voz, de principio a fin, quien se 

ratifica y apt eba.su contenido, firmando en unidad de 

actojunto co migo, de todo lo cual doy fe. 

m 
0 XAVIER ENRIQUE MARCOS STAGG, en calidad de Presidente 
Ejecutivo de la COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

LU C.C.A0901907097 

  

    

  

NOTARIA VIGÉSIMA NOVENA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   

dolo egiltiyo Pta 

E Sa CERO ps 7 sE , ¿oran ¿oalecdós; 

YE palio y firmo, en Guayacull, LT 208 

POY PE. 

      

   

  

    

  

   > 
AR 3 [leo t

rino 

SENA Bravo 

¡OPA QIGÍNMA NOVUR? 
al, a RAR AMZALIM 

 



    V7 Eastio rta 
JUDICATURA > 

Factura: 001-002-000001684 20150901029P01297 

NOTARIO(A) JANINA CLEOPATRA PEÑA BRAVO 

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

  

  

      

  

  

  

  

    

EXTRACTO 

+ [Escritura N:: [20150901029P01297 ] 

ACTO O CONTRATO: 

RECTIFICATORIA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [17 DE ABRIL DEL 2015 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

. No. . . 
s Tipo Documento de es . | Nacionalid : 

Persona Nombres/Razón social intervininete Identidad Identificacaló ad Calidad Persona que le representa 

sq REPRESENTADO 099211128300 PRESIDENTE XAVIER ENRIQUE 
Jurídica |GESTORQUIL S.A. POR RUC 1 EJECUTIVO . MARCOS STAGG 

A FAVOR DE 

Tipo Documento de No. Nacionalid 
Persona Nombres/Razón social interviniente identidad Identificación ad Calidad Persona que representa 

UBICACIÓN 

Provincia Cantón Parroquia 

GUAYAS GUAYAQUIL BOLIVAR/SAGRARIO 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
[E ATO: INDETERMINADA ] 

  

  

   
    

  

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL NR 

ss, 

   



  
  

Dr. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

  

  
REPUBLICA DEL ECUADOR 
  

NOTARIA TRIGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 
AB. ALFREDO XAVIER PARRA RAMOS 

NOTARIO SUPLENTE 

ANOTACION MARGINAL   

RAZON: 

  

ABOGADO ALFREDO XAVIER PARRA RAMOS, NOTARIO UPLENTE 

TRIGESIMO OCTAVO DEL CANTON GUAYAQUIL, CERTIFICA QUE: 

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO TREINTA Y 

CINCO DE LA LEY NOTARIAL, HE TOMADO NOTA DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE RECTIFICACIÓN DE LA ESCRITURA DE 

REACTIVACIÓN DE LA 'COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A., LA MISMA 

QUE FUE OTORGADA EN LA NOTARIA VIGÉSIMA. , NOVENA DEL 

CANTÓN GUAYAQUIL, ABOGADA JANINA PEÑA BRAVO, EL 17 DE 

ABRIL DEL 2015. QUE ANTECEDE, AL MARGEN DE LA MATRIZ DE 

LA ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN -DE LA COMPAÑÍA 

GESTORQUIL S.A., LA, MISMA QUE FUE OTORGADA EN ESTA 

NOTARIA EL 25 DE FEBRERO DEL 2015 o, 

GUAYAQUIL, 14 DE MAYO DEL 2015 

Op 
'AB. ALFREDO XAVIER P. RAMOS 

NOTARIO SUPLENTE XXXVI! DEL CANTÓN 

p, 

  

 



  

  

Factura: 001-005-000003851 20150901038000646,.:77 
204       

  

NOTARIO(A) SUPLENTE ALFREDO XAVIER PARRA RAMOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20150901038000646 

  

  

  

  

  
    

MATRIZ =>, 7 IM 

L/ Ñ 

2 
o1. Hum [MERO PERPROTOCOLO: " . " , 
NOTARIO     
  

. [OTORGANTES 

: OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE 

, [SESTORQUIL S.A, POR SUS PROPIOS DERECHOS 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

RUC 0992111283001 

A.FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE 

  
TESTIMONIO , Ñ 

ACTO O CONTTRATO: . - 

FECHA DE OTORGAMIENTO: . 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

NOTARIO(A) SUPLENTE ALFREDO XAVIER PARRA RAMOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA OCTAVA ) 

  
          
  

N GUAYAQUIL 

AP: 5184-UPTH-2015-MME



  

  

NÚMERO: 2015-09-01-011-000165 

DOY FE: Que en esta fecha y al margen de la matriz 

correspondiente a la Escritura de CONSTITUCIÓN DE LA 

COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A., autorizada por el entonces 

Notario Titular Undécimo del cantón Guayaquil, Doctor 

Jorge Pino Vernaza, el 10 de febrero de 2000, tomé nota 

de la escritura de RECTIFICACIÓN DE LA ESCRITURA DE 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A., otorgada ante 

la Notaria Vigésima Novena del cantón Guayaquil, Abogada 

Janina Peña Bravo, el 17 de abril del 2015, a que se 

refiere el presente testimonio.- Guayaquil, mayo 27 del 

2015.- 

    DN 

     Notario, Décinro Primero dio 
j 

. * 

A del Cahión Guayaquii 5 , 
- NOTARIA 11 

NU 
La : 

_GUAYAQUIL 
e 

NS E 
A E 

SE Nit O Ya 35 
Lea ps ar





  

  

  

Dl 
20150901011000165 

  

Factura: 001-004-000004506 

NOTARIO(A) GONZALO XAVIER RODAS GARCÉS 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 2015090101 1000165 

MA 

DE LA 

OTORGAMIENTO: 10/2000 

DE 106/2000 

SOCIAL 

  

        
  

TESTIMONIO 

ACTO O CONTTRATO: RECTIFICACIÓN DE LA ESCRITURA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GESTORQUIL S.A. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: ABRIL 17/2015 

NUMERO DE PROTOCOLO: 2015-09-01-029-P01297 1   

  Sa 
y 

Y 

NOTARIO(A) GONZALO xavi RQDAS GARCÉS 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

     ES % SE S SAS 

 



  

    

  

e Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 27.453 > , 

FECHA DE REPERTORIO:04/jun/2015 
HORA DE REPERTORIO: 13:35 

  = 

En cumplimiento con lo dispuesto én la ley, el Registrador Mercantil del 
—= Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

— 
—— 

1.- Con fecha veintinueve de Junio del dos mil quince en cumplimiento de 
”- lo ordenado en la Resolución N%SCVS.INC:.DNASD.SD.15.0000581, 

dictada por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGI EFRAIN DE 
“ ANGELIS SORIANO, el 6 de marzo del 2015, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
Contiene la Reactivación de la compañía denominada: GESTORQUIL 

'S.A.; y, Escritura de Rectificación adjunta, de fójas 56.140 a 56.180, 

  

- Registro Mercantil número 2.805. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al / 
A “margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). J 

o Donar | SS ) | 

E ( = 2 

O - 

Mi | 7 . 

MTS . Mark a Penglola Solórzano 
DEL JANTON GUAYAQUIL 

> Puayaquil, 01 de julio de 2015 Ñ DELEGADA 

REVISADO PORÉS > z 

— == / 

— — — o 

e rn 

LT Ir 
y Noa _ Los 

— 

No 1175339



  

  

  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIE— 

L-9 JUL 201 

RECIBID O/ 

Hord:a 15:27 firma: dama A 

e


